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Marius Pedersen A/S – DKS 

Abildgårdsvej 10 

8570 Trustrup 

 

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos Djursland Spildoliedepot, Abildgårdsvej 10, 8570 Tru-

strup. 

Tilsynsdato: 23. september 2025 

Fra virksomheden deltog: Ulrik & Lene Sinding og Lars Fuglsang 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Mick Rasmussen og Thomas Juul Bundgaard 

Virksomhedens kontaktperson: Ulrik Sinding 

Virksomhedens CVR-nr.: 49979517 

Virksomhedens mail-adresse: djursland@mariuspedersen.dk 

Virksomhedstype: 5.1.b) Bortskaffelse og nyttiggørelse af farligt affald med fysisk-

kemisk behandling, hvor kapaciteten er større end 10 tons/dag 

 

 

Baggrunden for miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Ved tilsynet blev virksomheden gennemgået. 

 

Hal 1 var en stor garage med tæt bund og aquadræn i midten, der går over en olieudskiller med koa-

liscensfilter, 

Hal 2 var opbevaring på tæt bund for forurenet jord og affald fra slamsugning af vej og kloakbrønde. 

Derudover lager for hjælpemateriel herunder spuleslanger, flytbare tanke og beholdere. 

Hal 3 var endnu en garage for virksomhedens køretøjer med aquadræn.  

En nyere vaskehal med biofilter er placeret central på ejendommen. 

 

 

 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 22-10-2025 

Reference: Thomas Juul Bundgaard 

Tlf.: +45 2382 2923 

E-mail: THJB@Norddjurs.dk 

Journalnr.: 07/130 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
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Generelt 

Virksomheden beskæftiger sig med modtagelse og mellemlagring af flydende affaldsfraktioner i tanke, 

herunder olieholdigt farligt affald. Virksomheden har desuden en indsamlingsordning hvor der modta-

ges og oplagres spildolie, kemikalieaffald i tromler, oliefiltre, olieopsug, og olieforurenede klude m.v. 

forud for videredisponering til godkendt affaldsbehandler. 

 

Støj 

Der har været klage angående støj fra vaskehal, virksomheden har lavet tiltag for at mindske støj. 

 

Luft 

Der har ikke været klager over luft/lugtgener fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Der ses alene sanitært spildevand fra virksomhedens administration. Aquadræn fra garage/hal 1 og hal 

3 går over olieudskiller med koalescensfilter inden det tilledes offentligt spildevandssystem. 

 

Regn fra tage og plads opsamles og bruges i et nyt vaskeanlæg til lastbiler med biofilter. Når opsam-

lingstank for vaskeanlæg er fyldt, bliver det afleveret ved Reno Djurs ca. 1 gang om året.  

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 eller V2. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har som vilkår 46 i deres miljøgodkendelse krav på at indsende årsrapport til tilsynsmyn-

digheden, virksomheden sendte efter tilsyn årsrapport fra 2024 til kommunen. Norddjurs Kommune har 

ingen kommentarer til rapporten. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Ingen bemærkninger 

 

 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, 

skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Nord-

djurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa 

eller på mail til THJB@Norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs 

Kommune inden den 6. november 2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle 

kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre 

rapporten uden ændringer. 

 

 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 

https://dma.mst.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
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Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

 

Affaldstilsyn -  

Sortering af erhvervsaffald 

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksomheden 

foretager sortering af erhvervsaffald i mange affaldsfraktioner, hvilket medvirker til forøgede genan-

vendelsesmuligheder af affaldet. 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, skal der foretages indberetning af data til Miljøstyrelsen.  

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. 

november 2024 om affaldstilsyn. 

 

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-

tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fak-

turaer fremsendes efter 1. november. 

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025. 

Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Thomas Juul Bundgaard 

Miljøsagsbehandler 

 

 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980

